
Dobrý den děti,

minulý týden jsme se věnovali řádům chobotnatci a lichokopytníci – kopytnatci s lichým počtem prstů, na 
které našlapují. Nyní převedeme pozornost na řád sudokopytníci – kopytnatci se sudým počtem prstů, na které 
našlapují. Je to skupina kopytnatců, která je více rozmanitá a druhově bohatší než to bylo u lichokopytníků. Prosím 
přepište zápis a žaludek překreslete.

Řád: sudokopytníci

došlapují na dva prsty, které jsou opatřeny 
zrohovatělou pokožkou „kopytem“

u podřádu: přežvýkavci je přítomen složitý žaludek – složený 
z předžaludků (bachor, čepec, kniha, slez) osídlených 

symbiotickými bakteriemi rozkládajících celulózu



přítomnost rohů a parohů 

• rohy – duté, keratinové výběžky, neshazují je a dorůstají

• parohy – vyplněné kostěné výběžky, na zimu jsou shazovány a na 
jaře nově nahozené

podřád: nepřežvýkaví
všežravci

• vypiš zástupce a pár informací z učebnice

podřád: mozolnatci – mají nehtovitá kopyta a 
pod nimi mozoly

• mají složený žaludek jen ze tří částí (chybí kniha)

• vypiš zástupce a informace k nim



podřád: přežvýkavci

• vypiš zástupce a informace k nim


